Gaio Vipsano C. Fonteio consulibus diu meditatum scelus non ultra Nero distulit, vetustate imperii coalita audacia et flagrantior in dies amore Poppaeae, quae sibi matrimonium et discidium Octaviae incolumi Agrippina haud sperans crebris criminationibus, aliquando per facetias incusare principem et pupillum vocare, qui iussis alienis obnoxius non modo imperii, sed libertatis etiam indigeret. cur enim differri nuptias suas? formam scilicet displicere et triumphales avos, an fecunditatem et verum animum? timeri ne uxor saltem iniurias patrum, iram populi adversus superbiam avaritiamque matris aperiat. quod si nurum Agrippina non nisi filio infestam ferre posset, redderetur ipsa Othonis coniugio: ituram quoque terrarum, ubi audiret potius contumelias imperatoris quam viseret periculis eius immixta. 5 10

[Tacitus, *Annals*, XIV.1]

- 2.1 Vertaal reëls 1–7 wat **VET** gedruk is ("*Gaio ... animum*"). (20)
- 2.2 "*Gaio Vipsano C. Fonteio consulibus*" (reël 1)
- 2.2.1 Na watter jaar verwys Tacitus? (1)
- 2.2.2 In watter jaar het Nero se bewind begin? (1)
- 2.3 "*diu meditatum scelus non ultra Nero distulit*" (reël 1)
- Bespreek die effek van die plasing van "*scelus*" voor "*Nero*" in hierdie sinsdeel. (2)
- 2.4 "*crebris ... indigeret*" (reëls 3–5)
- Gee twee voorbeelde van hoe Tacitus klank en woordorde in hierdie reëls gebruik om Poppaea se beskuldigings te laat seermaak. (4)
- 2.5 "*formam ... animum*" (reëls 6–7)
- Beskryf een manier waarop Tacitus Poppaea se vraag gestruktureer het om die ironie daarvan te beklemtoon. (2)
- 2.6 "*timeri ... aperiat*" (reëls 7–8)
- 2.6.1 Dui aan wie se emosies Poppaea beweer sy aan Nero sal openbaar as sy sy vrou is. (2)
- 2.6.2 Wat sê sy van hul emosies? (2)
- 2.7 "*ituram ... immixta*" (reëls 9–10)
- Watter scenario sê Poppaea wil sy vermy en tot watter uiterstes is sy bereid om te gaan om dit te doen? (3)

haec consensu produntur. **aspexeritne matrem exanimem Nero et formam corporis eius laudaverit, sunt qui tradiderint, sunt qui abnuant. cremata est nocte eadem conviviali lecto et exequiis vilibus; neque, dum Nero rerum potiebatur, congesta est aut clausa humus. mox domesticorum cura levem tumulum accepit, viam Miseni propter et villam Caesaris dictatoris, quae subiectos sinus editissima prospectat. accenso rogo libertus eius cognomento Mnester se ipse ferro transegit, incertum caritate in patronam an metu exitii.** hunc sui finem multos ante annos crediderat Agrippina contempseratque. nam consulenti super Nerone responderunt Chaldaei fore ut imperaret matremque occideret; atque illa "occidat" inquit, "dum imperet."